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ターゲッ トシステムとの接続

KDOC080321

SH7047/SH7144/SH7145 の場合

JTAG コネクタ (36 ピンタイプ )

以下の図を参考にしてターゲッ ト上に回路を用意しておいてください。 また、 必ずご使

用のCPUのユーザーズマニュアルもあわせてご確認ください。

図 2-15  JTAG 接続コネクタ推奨回路例 (36 ピンタイプ )

注1. パターン長はできるだけ短く してください。 (パターン長は100mm を超えないよう

にしてください )

注2. SH7047 では、 JTAGモードでデバッグする場合は、 ジャンパプラグ (Jumper) を

ショート します。 JTAGデバッガを使用しない場合はジャンパプラグ (Jumper) を

オープンにします。

SH7144/7145 では、 JTAGモードでデバッグする場合は、 ジャンパプラグ (Jumper)

をオープンにします。 JTAGデバッガを使用しない場合はジャンパプラグ (Jumper)

をショート します。

注3. 各信号は、 CPUから JTAG コネクタに直接配線してください。

注4. TCKの周波数は周辺クロックより低くなるように設定してください。

注5. AUDCKの周波数は200MHz以下なるように設定してください。

注6. 29番ピン (NC ピン )は未接続または電源に接続してください。

注7. CK信号のバッファは、 74LVC125 を推奨します。

27

CPU

31

21

17

23

25

19

ASEBRKAK/BRKACKASEBRKAK

GND

N.C.

RESET

TRST

TCK

TDI

TDO

TMS

1

3

5

7

9

15

13

29

AUDCK

AUDATA0

AUDATA1

AUDATA2

AUDATA3

AUDMD

AUDRST

CK

AUDMD

AUDRST

CK

RES

TRST

TCK

TDI

TDO

TMS

AUDCK

AUDATA0

AUDATA1

AUDATA2

AUDATA3

DBGMD

35

4.7KΩ×6

4.7KΩ×5

4.7KΩ

2KΩ

Jumper

1KΩ

Buf.

11
AUDSYNCAUDSYNC

3.3V

3.3V

3.3V

RESET SIGNAL

JTAG Connector

(H-UDI 36pin)

1

2 6

33

32

313

4

36

35

5

34

DX10M36S / HIROSE ELECTRIC

Viewed From Connector SIDE

20,22,24,26,28,

30,32,33,34,36

2,4,6,8,10,

12,14,16,18,



46

ターゲッ トシステムとの接続

KDOC080321

JTAG コネクタ (14 ピンタイプ )

JTAG機能を使ったデバッグを行う場合は、 ターゲッ トボード上に JTAGケーブルを接続

するための回路やコネクタが必要になります。 14 ピンタイプの JTAG コネクタは、 AUD

機能を使ったリアルタイム ト レースはサポート していません。

以下の図を参考にしてターゲッ ト上に回路を用意しておいてください。 また、 必ずご使

用のCPUのユーザーズマニュアルもあわせてご確認ください。

図 2-16  JTAG 接続コネクタ推奨回路例 (14 ピンタイプ )

注1. パターン長はできるだけ短く してください。 (パターン長は100mm を超えないよう

にしてください )

注2. SH7047 では、 JTAGモードでデバッグする場合は、 ジャンパプラグ (Jumper) を

ショート します。 JTAGデバッガを使用しない場合はジャンパプラグ (Jumper) を

オープンにします。

SH7144/7145 では、 JTAGモードでデバッグする場合は、 ジャンパプラグ (Jumper)

をオープンにします。 JTAGデバッガを使用しない場合はジャンパプラグ (Jumper)

をショート します。

注3. JTAG コネクタ実装時、 周囲3mm四方に他の部品を配置しないでください。

注4. 各信号は、 CPUから JTAG コネクタに直接配線してください。

注5. TCKの周波数はCPUのコアクロックの1/2 より低くなるように設定してください。

注6. 11番ピン (NC ピン )は未接続または電源に接続してください。

注7. DBGMD端子は jumper を接続する替わりに 9 ピンに接続すると、 デバッガ接続時に

自動的にデバッグモードにすることが可能です。
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